

KADETTIEN JA LOKAKUULAISTEN LIITTOKO?

Pietarista huhtikuun 1 (14) päivänä „Frankfurter Zeitung”¹⁹ lehdelle lähetetyssä yksityisluontoisessa sähkösanomassa tiedotetaan: „Maaliskuun lopulta lähtien on lokakuulaisten, maltillisten oikeistolaisten, kadettien ja rauhallisen uudistuksen puolueen²⁰ kesken käyty salaisia neuvotteluja siitä, eivätkö ne voisi tehdä keskenään *liittoa*. Tämä suunnitelma on lähtöisin lokakuulaisilta, jotka eivät voi enää luottaa äärimmäisten oikeistolaisten kannatukseen. Nämä viimeksi mainitut, jotka ovat erikoisen tyytymättömiä lokakuulaisiin Dumbadzea koskevan välikysymyksen takia, aikovat äänestää yhdessä opposition kanssa keskustaa vastaan. Sellainen ote vaikeuttaisi Duuman toimintaa, sillä äärimmäisen oikeiston ja opposition yhtyminen antaisi 217 ääntä keskustan ja maltillisten oikeistolaisten 223 ääntä vastaan. Ensimmäinen neuvottelukokous (liiton tekemisestä) pidettiin huhtikuun 12 päivänä (maaliskuun 30 p:nä vanhaa lukua). Siihen otti osaa 30 suhteellisen edustuksen mukaan valittua luottamusmiestä. Tämä neuvottelukokous ei päässyt mihinkään tuloksiin, ja päätökseksi tuli kutsua lähiviikon kuluessa koolle uusi neuvottelukokous”.

Emme tiedä, kuinka todenperäinen tämä tieto on. Venäläisten sanomalehtien vaitiolo ei missään tapauksessa todista mitään sitä vastaan, ja me pidämme tarpeellisena saattaa lukijaimme tietoon ulkolaisen lehdistön uutisen.

Siinä, että salaiset neuvottelut ovat käynnissä, ei periaatteessa ole mitään uskomatonta. Koko poliittisella historiallaan, alkaen Struven käynnistä Witten luona vuoden 1905 marraskuussa, jatkuen sitten kulissientakaisilla neuvotteluilla Trepovin ja kumpp. kanssa vuoden 1906

kesällä²¹ ja niin edelleen ja niin pois päin, kadetit *ovat todistaneet* taktiikkansa olemuksena olevan sen, että he juoksentelevat takaportaitten kautta vallanpitäjien luona. Mutta siinäkin tapauksessa, että tämä tieto neuvotteluista osoittautuisi vääräksi, on aivan varmaa, että *todellisuudessa* III Duumassa on olemassa kadettien ja lokakuulaisten vaitelias liitto, joka pohjautuu siihen, että kadetit ovat kääntyneet oikealle. Sitä todistavat kumoamattomasti lukuisat kadettien äänestykset III Duumassa, puhumattakaan kadettien puheiden sisällöstä ja heidän poliittisten esiintymistensä luonteesta.

III Duumassa on *kaksi* enemmistöä, sanoimme me jo ennen Duuman kokoontumista (ks. „Proletari” lehteä ja VSDTP:n Yleisvenäläisen marraskuun konferenssin päätöslauselmaa vuodelta 1907)*. Ja me todistelimme jo silloin, että kun vältellään tämän tosiasian tunnustamista (niinkuin menshevikit tekivät) ja — mikä on perusasia — kartetaan *kadettilais-lokakuulaisten* enemmistön *luokkakantaista* luonnehtimista, niin se merkitsee porvarillisen liberalismiin talutusnuorassa kulkemista.

Kadettien luokkaluonne paljastuu yhä selvemmin: ken ei halunnut nähdä sitä vuonna 1906, hänen on nyt tosiasiaan edessä pakko *tunnustaa* se taikka luisua täydellisesti opportunistisiin.

„Proletari” № 29,
huhtikuun 16 (29) pnä 1908

Julkaistaan „Proletari” lehdessä
tekstin mukaan

* Ks. Teokset, 13. osa, ss. 110—119 ja 131—133. Toim.